
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  4/20  del  13/01/2020 

Oggetto: AVVISO DI INTERPELLO PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 4 DIPENDENTI 
CON CONTRATTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI CATEGORIA 
GIURIDICA B3 "OPERATORE SPECIALIZZATO - ADDETTO ALLA 
RISTORAZIONE", DA ASSEGNARE PER MOBILITÀ INTERNA AL 
SERVIZIO RISTORAZIONE DELL'AOT DI PISA, CON SEDE DI LAVORO 
IN PISA. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA FASE SELETTIVA E 
NOMINA DEI VINCITORI 

 
 

Servizio proponente: 6.4 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 309 del 15 novembre 2019, ad oggetto 
“Approvazione dello schema di avviso di interpello, riservato esclusivamente a 
dipendenti a tempo indeterminato dell'ARDSU, con contratto a tempo pieno di categoria 
B3 profilo professionale "Operatore specializzato - addetto alla ristorazione" o profilo 
equivalente, assegnati all'Area Ristorazione dell'Azienda - sedi di Firenze o Siena - per 
manifestazione di interesse alla mobilità interna – trasferimento presso il Servizio 
Ristorazione con sede di lavoro in Pisa, per n. 4 unità di personale”; 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 596 dell’11 dicembre 2019, ad oggetto 
“Procedura di mobilità interna di cui ad avviso di interpello approvato con 
provvedimento 309/2019: nomina Commissione esaminatrice”; 

 Visto il verbale della seduta del 19 dicembre 2019 della Commissione esaminatrice, 
acquisito agli atti del procedimento, unitamente alle dichiarazioni di rito dei commissari 
e del Segretario;  

 Dato atto che la graduatoria di merito è così risultante: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 

1 PUNTURO VALENTINA 46,5 

2 SCARAMELLI VALERIA 28 

3 MORRA LUIGI 25,5 

4 PIERETTI STEFANIA 22 

5 FENUDE LETIZIA 19 

6 MARTINELLI DEBORA 18 

7 MURACE DANIELE 11 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Dato atto che i vincitori della procedura di interpello di che trattasi sono i Sigg. ri: 
Punturo Valentina – Scaramelli Valeria – Morra Luigi – Pieretti Stefania; 

 Dato atto che la graduatoria di merito, redatta nell’immediatezza della conclusione dei 
lavori della Commissione, è stata pubblicata sul sito aziendale nella pertinente sezione 
della Amministrazione Trasparente, e registrata al prot. 42015 del 23 dicembre 2019; 

 Ritenuto opportuno procedere alla approvazione definitiva dei lavori della Commissione 
e della relativa graduatoria di merito, provvedendo contestualmente alla dichiarazione 
di conclusione del procedimento; 

 Visto l’art. 6 dell’Avviso pubblicato in ordine all’adozione e alla pubblicazione di un 
apposito provvedimento che dia conto del procedimento selettivo esperito;  

 Ritenuto di dare mandato al Servizio proponente a porre in essere gli ulteriori atti di 
diritto comune, necessari a perfezionare il trasferimento dei dipendenti dichiarati 
vincitori presso il Servizio Ristorazione della sede di Pisa, indicando come data presunta 
di decorrenza il 3 febbraio 2020; 

 

DISPONE 
 
 

1. Di approvare il verbale della seduta del 19 dicembre 2019 della Commissione 
esaminatrice nominata con Determinazione n. 596 dell’11 dicembre 2019, acquisito agli 
atti dell’Azienda, nel quadro della procedura di interpello avviata con Provvedimento del 
Direttore n. 309 del 15 novembre 2019. 

2. Di approvare la graduatoria di merito, sì come stilata dalla Commissione, secondo 
quanto segue: 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 

1 PUNTURO VALENTINA 46,5 

2 SCARAMELLI VALERIA 28 

3 MORRA LUIGI 25,5 

4 PIERETTI STEFANIA 22 

5 FENUDE LETIZIA 19 

6 MARTINELLI DEBORA 18 

7 MURACE DANIELE 11 

 

3. Di proclamare vincitori della selezione di che trattasi i dipendenti: Punturo Valentina – 
Scaramelli Valeria – Morra Luigi – Pieretti Stefania.  

4. Di notificare il presente provvedimento ai candidati che hanno partecipato al 
procedimento di cui trattasi. 

5. Di conferire mandato al Servizio proponente a procedere all’adozione degli ulteriori atti 
necessari a perfezionare il trasferimento dei dipendenti dichiarati vincitori presso il 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Servizio Ristorazione della sede di Pisa, indicando come data di presunta decorrenza il 3 
febbraio 2020. 

6. Di dichiarare chiuso il procedimento amministrativo di interpello per mobilità interna, 
che ha avuto inizio con Provvedimento del Direttore n. 309/2019. 

7. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         
 

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-01-13T12:49:43+0000




